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A fillérek 
megvédése.

Szentes, május 23.
Atról van szó, hogy Magyar- 

országon egyszer már a szegény 
emberek keservesen megtakarí
tott fillérei is védelemben ré
szesüljenek. Ebhez a védelem
hez nem állami, hanem társa
dalmi támogatás kell, mert, a 
megtakarított filléreket nem az 
állam adja, hanem a társadalmi 
szorgalom és tevékenység gyűjti 
össze, hogy az igy egybegyült 
töke az egyéni, családi és nem
zeti megizmosodásnak alapja 
legyen.

Ezt a nehezen összegyűjtött 
tökét az utóbbi idők válságos 
viszonyai végveszedelemmel fe
nyegették és ekkor a magyar 
pénzintézetek öntudatára ébred
tek annak a fontos hivatásnak, 
amelyet a magyar pénzügyi tár
sadalom régen elvárt volna tő
lük. De jobb késön, mint soha I 
Megalakult Magyarországon a 
Pénzintézetek Országos Szövet
sége, élükön olyan férfiakkal, 
akik nemcsak a nemzet közgaz
dasági érdekeit szolgálják, hanem 
egyúttal irányitói is az európai 
pénzpiacnak.

Ez az egyesülés megalakult 
már az ország tiz vármegyéjé
ben s csütörtökön megalakult 
Szentes székhellyel a legújabb 
körzet is, mely magában foglalja 
Csongrádvármegye és a szom
szédos Jász Nagy-Kun-Szolnok- 
megye minden jelentős pénzin
tézetét. Ez a vidéki körzet — 
amely Szentes központtal alakult 
meg — hivatva lesz minden 
hitelérdekek képviselésére, me
lyek a nagy magyar Alföldnek 
úgyszólván ütőerét képezik.

Hitel és bizalom karöltve fog 
itt együtt járni s a szövetséges

pénzintézetek amint igyekeznek 
a méltányos hitelt kellő mér
tékben kielégíteni, épen oly óva
tosak lesznek, hogy a könnyelmű 
hitelnyújtás a szövetkezés kebe
lében szilárd talajra ne találjon.

Bizalom és óvatosság! ez lesz 
a vidéki körzet jelszava s amint 
mi feltétlenül megbízunk Fekete 
Mártonnak, az uj körzet elnö
kének szakértelmében és bölcs 
belátásában, épen úgy megva
gyunk győződve arról is, hogy 
a népek ezreinek megtakarított 
fillérei az ö gondviselése alatt 
jö kezekbe van letéve.

E lh a lasz to tt 
pénzügy i anké t

Budapest, május 23.
A nagy pénzügyi ankét, amelynek 

27-ikére jelezték tanácskozásait, el
halasztódott junius 8 ikára. A nagy
hatalmak remélik, hogy addig kiala
kul a helyzet és rend lesz az egész 
vonalon. Ez a körülmény pedig nagy
ban irányítaná a jelzett tanácskozá
sokat.

Nem szabad 
ácsorogni.

Szentes, május 23.
A vasúti és hajózási főfelügyelőség 

érdekes rendeletet bocsátott ki, amely 
közelről érdekli az utazó közönséget. 
A rendelet szerint ezentúl tilos a 
vasúti kupék folyosóján tartózkodni. 
Tilos azért, mert a folyosókon ácsorgó, 
csevegő, szivarozó utasok élő akadá
lyai a ki és beszállás sima lebonyolí
tásának, ezenkívül a korridorok uta
sai megnehezítik az étkező kocsihoz 
való eljutást és főleg a dohányzók 
veszedelmesek a többi utas testi ép
ségére.

Az uj rendeletet junius elsején 
táblákra írva szegezik ki a kupékban 
és a vasúti kocsik folyosóin.

Mindenesetre üdvös a rendeletben 
rejlő jó szándék, de félő, hogy ke
vés lesz a látszata s a gyakorlatban

nem lehet a tiltó intézkedésnek ér
vényt szerezni. A vasúti és hajózási 
felügyelőség bizonyára nem gondolt 
arra, hogy az utasok legtöbbnyire 
nem a saját jószántukból fanyalodnak 
rá, hogy a folyosókon tartózkodjanak. 
Kényszeríti erre a kocsik túlzsúfolt
sága, kénytelenek a folyosón időzni, 
mert a kupékban nincs hely.

Ferdinánd k irá ly  
O rosz

országban.
Pétervár, május 23.

Itt úgy hírlik, hogy Ferdinánd 
bolgár király a béke megkötése és a 
szerb bolgár ellentétek elsimítása 
után hosszabb tartózkodásra Orosz
országba megy, még pedig Boris 
trónörökös kíséretében, aki kereszt- 
fia a cárnak. A szlávbarát körök 
különös megtiszteltetésben fogják ré 
szesíteni Ferdinándot.

A  záró ra
Budapest, május 23

A kereskedelemügyi miniszter a 
Háznak már legközelebbi ülésén be 
terjeszti az üzleti záróráról szóló 
törvényjavaslatot és miután az ille
tékes bizottságok sürgősen letárgyal
ták, már a legközelebbi ülések egyi
kén letárgyalja a Ház plénuma is, 
úgy, hogy a törvény előreláthatóan 
még junius hónapban életbe lesz 
léptethető.

Á  be rlin i esküvő
Berlin, május 23.

Az orosz cár ma délelőtt részt 
vesz azon a reggelin, amelyet az 
orosz követség rendez a tiszteletére.

A berlini rendőrség már korán 
reggel minden intézkedést megtett, 
hogy a cár teljes biztonságban legyen. 
Az útvonalat detektívek csapata szál
lotta meg. Különösen sok az orosz 
titkosrendőr, akik a Berlinben tar
tózkodó diákokat és anarchistákat 
figyelik.

Holnap délután lesz az esküvő, 
amelyre már minden előkészületet 
megtettek. Este nagy kivilágítás lesz, 
mindenféle ünnepséggel tarkítva.

B o lgá r-gö rög
háború.

Szaloniki, május 23.
Tekintettel a legutóbbi görög-bol

gár incidensre, a görög csapatok pa
rancsnokának kezdeményezésére Vul- 
csista és a Kotsaki között neutrális 
zónát jelöltek ki, melyre egyik fél 
részéről sem léphetnek még előőr
sük sem. E megállapodás ellenére 
kedden nagyobb bolgár csapat a 
semleges zónára lépett és a görögök 
által megszállott területeken akart 
berendezkedni. A görög csapatok 
szembe szállottak a bolgárokkal és 
komoly harc fejlődött ki.

Athén, május 23.

Tegnap éjszaka tüzérséggel fel
szerelt jelentékeny bolgár haderő a 
semleges zóna megsértésével az Au- 
gistl folyó hidját Vulcsista és Kotsaki 
között átlépte és Kaligán felül görög 
megszállás alatt való területre lépett. 
Elkeseredett harc fejlődött ki, mely 
még tart. A harcok eredményéről 
még mit sem tudni.

A görög kormány a megállapodás 
flagráns megsértése ellen erélyesen 
tiltakozott és követeli, hogy a bol
gár csapatok visszavonuljanak.

A  konok
ön gy ilko s

Budapest, május 23.
Joanovics Lajos kocsis, aki az Ék

utca 15. számú házban, lakott afe
lett való bánatában, hogy a felesége 
megszökött tőle, szublimáttal mog- 
mérgezte magát. Hamarosan ott ter
mettek a mentők, azonban sem a 
gyomrát nem hagyta kimosni, sem a 
kórházba nem hagyta magát vinni, 
hanem várt, amíg a magánorvos meg
érkezett és gyógykezelés alá vette.

Minthogy állapota nem volt súlyos, 
a mentők lakásán hagyták a fájdal
mában jajgató emberi. Kihallgatása
kor elmondotta, hogy azért nem 
hagyta magát elvitetni, mert nem 
akar ta lakását, fiát és — a lovát 
magára hagyni.

Tudomására hozzuk a t közönségnek, hogy úgy 
a malmunkban, mint a Schwarcz Mór üzletében
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A laku ló
közgyű lés .

Szentes, május 23.
Mintegy 150 főnyi érdekelt és ér

deklődő közönség jelenlétében nyi
totta meg csütörtökön délelőtt 10 
órakor Fekete Márton udvari taná
csos, országgyűlési képviselő a Pénz
intézetek Országos Egyesülése szen
tesvidéki csoportjának alakuló köz
gyűlését. A vármegyeház közgyűlési 
termében, ahol az alakuló gyűlést 
tartották, lelkes éljenzés fogadta a 
belépő képviselőt, aki dr. Hantos 
Elemér országgyűlési képviselővel, 
dr. Cicatricis Lajos főispánnal és dr. 
Nagy Sándor alispánnal foglalt he
lyet az elnöki emelvényen.

Fekete Márton tartalmas megnyi
tójában szépen vázolta a lezajlott 
pénzügyi válság egyes fázisait. Rá
mutatott az egyesülés szükségessé
gére, melytől egy egészségesebb és 
szolid alapokon nyugvó Irány kifej
lődését várja. A mindvégig feszült 
figyelemmel és érdeklődéssel kisért 
szép beszédben örömmel üdvözölte 
a központ kiküldötteit, a pénzintéze
tek megjelent képviselőit, különösen 
pedig dr. Hantos Elemért, mint a 
Szövetség lelkes vezetőjét, aki ide 
is'eljött, hogy a szentesi, immár a 
tizedik vidéki körzet megalakításá
nál jelen legyen.
- Dr. Hantos Elemér megköszönte a 

szívélyes üdvözletét és hangsúlyozta, 
hogy örömmel jött Sz.entesre, hogy 
a .vármegyebeli pénzintézeteknek a 
szövetséghez való csatlakozásán részt 
vehessen. Dr. Hantos, a Pénzintéze 
tek Országos Egyesülésének agilis 
igazgatója „A pénzintézeti válság és 
tanulságai41 címmel tartott érdekes 
előadást, melynek keretében sür
gette a kamattörvény revízióját, az 
adóreformnak 1914 január elsején 
való életbeléptetését, a betétek fel
mondási idejének kötelező betartását 
és adatokkal bizonyította azt, hogy 
az Osztrák-Magyar-Bank az egész 
válság tartama alatt minden szük- 
keblüség nélkül szolgálta a magyar 
hiteléletet.

Ismertette ezután az egyesület 
célját, eddigi tevékenységét, jövő ter
veit s azokat az eredményeket, me
lyeket fennállása óta elért. Rámuta
tott a közös bank áldásos működé
sére s különösen kiemelte azt a kö
rülményt, hogy sok intézetet men
tett meg a szövetség — legtöbb eset
ben a pénzügyminiszter és a közös 
bank segítségével — a biztos bukástól.

Ezek a főbb pontjai a csaknem 
háromnegyed órát tartott előadásnak, 
mely után dr. Péter Albert felolvasta 
a P. 0. Sz. szentesvidéki csoport
jának ügyrendjét, melyet egyhangú
lag elfogadtak s igy Fekete Márton 
elnök kimondotta a közgyűlés hatá
rozatát: a szentesvidéki csoportnak 
Szentes székhellyel való megalakulá
sát. Az ügyrend alapján egyhangú
ig ,  közfelkiáltással megválasztották 
elnökké Fekete Márton udvari taná
csos, országgyűlési képviselőt, társ
elnökké dr. Cicatricis Lajos főispánt, 
főtitkárrá dr. Péter Albert takarék- 
pénztári ügyészt, titkárrá Hahn Izi
dor cégvezető titkárt, továbbá Balogh 
János, dr. Mátéffy Ferenc, Nagy Fe
renc, Regdon Geyza, ifj, Feuer Béla 
(Kiskunfélegyháza), Nagy Géza és 
Vértes Emil (Kunszentmárton) vá
lasztmányi tagokat.

A választás megejtése után dr. 
Katona Lajos cégvezető főtitkár tar
tott rendkívül élvezetes előadást „A 
pénzintézeti mérlegek reviziója44 cím
mel, figyelmeztetvén az igazgatósági 
és felügyelő-bizottsági tagokat arra a
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közismert német közmondásra, hogy 
aki a szemét nem nyitja ki idejé
ben, az a zsebét lesz kénytelen fel
tárni. Ugyancsak élénk tetszéssel 
fogadták Radó Bélának, a „Pénzin
tézetek Országos Nyugdíj Egyesülete4* 
igazgatójának ,,A pénzintézeti tiszt
viselők nyugdíj biztosításáéról tartott 
értekezését is.

Fekete Márton indítványára Széli 
Kálmánt, az Országos Egyesülés el
nökét táviratilag üdvözölték, Balogh 
János indítványára pedig kimondották, 
hogy a közgyűlésen elhangzottakat 
ki fogják nyomatni. Ifj. Ferencz Béla 
indítványozta még, hogy a rokon 
egyesületeket és a központot érde
keik egyöntetű pártolására hívják 
fel, mely után a közgyűlés az elnök 
lelkes éljenzése közben bezárult.

A seprőhalm i 
dűlő.

Szentes, május 23.
A szántóföldek magosodnak, a düló- 

utak pedig kopnak. Ilyen kopott dülőut 
a Királyságon levő sepróhalmi dülőut 
is. A királysági állami iskolától kezdve 
ez az ut jódarabig járhatatlan, külö
nösen esős időben. A seprőhalomnál 
pedig esős időjárás esetén nem lehet 
járni. Pedig az a községi dülőut mint
egy 2 kilométer hosszúságban a bé
kési utat a királysági járandósági föl
dekkel köti össze.

Vida Lajos állami iskolai tanitó több 
nagykirálysági birtokos nevében most 
azért folyamodott, hogy ezt az utat 
a városi tanács domborittassa fel, 
hogy legalább járható legyen. A sep- 
röhalmi dülouton bonyolódik le ugyanis 
nagy külterületi vidékről a vasúthoz 
és kövesuthoz vezető forgalom. Ez az 
ut a múlt télen oly rossz karban volt. 
hogy egyes szakaszain kocsival nem 
lehetett járni s az iskolaköteles gyer
mekek napokon át meg sem köze
líthették az iskolát, sót gy alogos em
bernek is messze be kellett a veté
sekbe kerülni, hogy eljá'hassanak a 
kocsik pedig derékig merültek el. 
Ennek a községi közdűlő útnak kiiga
zítása tehát sürgős szükséget képez 
s maguk a tulajdonosok sem zárkóz
nak el az útfenntartás költségeitől.

Hölgyek, Urak
akik ingyen parfümmintákat 
óhajtanak közöljék címüket 
bárhonnan „Le Parfumeur‘‘ 
Budapest. 1000.

je le n té s .
Engedve tisztelt vendégeim 

közóhajának : Szentesen, a tyuk- 
piactéri vendéglőmben

ff. év i m ájus  
25., v a s á r 
n a p  este 7 
ó ra k o r  k e rt  
m e g n y itá s i  
ü n n e p é i  y t  
ren d ezek .

A zenét az első magyar zene
kar fogja szolgáltatni. Jó izü éte
lekről és italakról gondoskodva 
lesz.

Borsos Antal
vendéglős.

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, május 23.

— Vármegyei közgyűlés. Cson- 
grádvármegye törvényhatósági bizott
ságának rendes évnegyedes közgyű
lése — mint már jeleztük — f. hó 
30 án lesz. A közgyűlésen az alispán 
terjedelmes jelentésben számol az el
múlt évnegyed közigazgatási esemé
nyeiről.

—  Kövezetvám jövedelem. A Szen
tes városi vasúti állomásnál kövezet- 
vámdij címén április hónapban 1265 
kor. 82 fillér folyt be, mely összeg 
a városi kőzpénztárba beutaltatott.

— Vasúti gyűlés. Az Orosháza— 
Szentes—csongrádi h. é. vasutérde- 
kéltség f. évi junius 6-án tartja Bu
dapesten rendes közgyűlését. Szén 
tesröl a közgyűlésen dr. M téffy Fe
renc polgármester és Bugyi Antal 
helyettes polgármester vesznek részt.

—  Képvásárlás. Sántha Ferenc ké
peiből napról napra több kel el. A 
hangulatos tájképekből Vecsery János 
gyógyszerész három képet vásárolt s 
helybeli pénzintézeteink is nagyobb 
megrendelést tettek. A képeket a 
művész Budapesten is kifogja állítani 
s erre vonatkozólag remény van, hogy 
a Könyves Kálmán, irodalmi intézet 
közreműködését is megnyeri.

—  A kataszteri felülvizsgálatok
Mátéffy László és Kádár Árpád köz
reműködése mellett még folyamatban 
vannak. Az esős időjárás akadályozza 
ugyan a felülvizsgálati munkálatokat, 
de biztosra vehető, hogy junius vé 
gével a reambuláns munkálatokkal 
készen leszünk.

— Közgyűlés. A szentesi Jótékony 
Nőegylet f. hó 25-én, délután 5 óra
kor a vármegyei alispán elfogadó 
termében tartja rendes évi közgyű
lését. A közgyűlést megelőzőleg négy 
órakor a számvizsgáló bizottság, fél 
ötkor pedig a választmány tart ülést.

—  Újítás a Tudományos Mozgó- 
szinházban. Az igazgatóság elhatározta 
hogy a nyári szezon alatt a délutáni 
előadások jegyeit mérsékelt helyárak 
me lett árusítja. Az újítást minden
esetre örömmel fogadja a közönség, 
mely az összes előadások alatt zsú
folásig meg szokta tölteni a színházat.

— Majális. A főgimnáziumi ifjúság 
majálisa junius elsején lesz a Széchenyi 
kertben megtartva. A majálisra szóló 
meghívókat a jövő hét elején küldi 
szét a rendezőség.

— Esik az eső. Már napok óta 
esik és ha még tovább tart, komoly 
aggodalomra ad okot, hogy a búza- 
vetések rozsdát kapnak.

—  Aranka-irtás. A mezőőrök be
terjesztették azon gazdák névsorát, 
kik lucernás földjeiken az arankát 
nem irtották. A mulasztásért majd 
bírságot fognak fizetni a gazdák s 
mi ebben a dologban csak azt saj
náljuk legjobban, hogy maguk a gaz
dák nem viseltetnek érzékkel a saját 
érdekeik iránt.

—  A kurcza vize. A mi speciális 
posványos tavunknak vize nehány 
nap óta megduzzadt s Dem kell ot 
kolonos kendőt tenni orrunk alá, ha 
a kurca hidján á’sétálunk. Nem a 
mindszenti zsilip hanem az egek csa
tornái ontják a vizet.

— Szépség hiba. Az Erzsébet-tér 
rendezésével egy éktelen építmény 
marad vissza : a transformátor oszlop. 
Jó lenne ha a transformátort vala
melyik középületben helyezné el a 
Hazai s ezt az ormótlan építményt 
eltávolitaná arról a szép térről.

—  Időjárás. Továbbra is esős idő 
várható.

Hamis h ir
London, május 23. 

Newyorkon át érkezett távirati je
lentés szerint a japán császár meg
halt. Más oldalról ezt a hirt még 
nem erősítették meg.

Szan-Franciskó, május 23. 
Egy japán esti lap jelentette a 

japán császár halálát, amely itt, a 
japán lakosság körében nagy meg
ütközést keltett. Alig jelent meg 
azonban a távirat a lap szerkesztő
ségének a kirakatában, amikor egy 
második távirat érkezett, amely azt 
közölte, hogy a császár nyugodtan
alszik.

H alá los ba leset
Bihardobrosd, május 23.

A bihardobrosdi erdőipar vállalat
fűrésztelepén tegnap Mihelle Juon 
munkás parkettfürészeléssel volt meg
bízva. Ezt a munkát rendszerint két 
embernek kell végezni. Mihelle ál
lítólag nem várta meg társát, ha
nem egyedül fogott munkához. A se
besen forgó gép a fát megfordította 
és oldalt kapva, oly erővel csapta azt 
Mihelle mellének, hogy a szerencsét
len ember azonnal összerogyott és 
orrán, száján ömlött a vér. A kör- 
orvos pár perc múlva segítségére 
sietett a munkásnak, azonban hiába. 
A belső sérülések olyan súlyosak 
voltak, hogy azok következtében 30 
percnyi szenvedés után Mihelle meg
halt.

Kása Sándor
Vörősmatlhy-u. 1 sz. házánál vau a

L e g o lc s ó b b  b e v á s á r lá s  I
olcsó építési mész és cementből Soha 
ki nem fogyó nagy raktár széna
szecska, árpa kukorica korpa, tűzi
fa kőszén, 'ászén koksz finom ró
zsakrumpliból. Villanyerőre beren
dezett daráló malmommal bárkinek 
vámért és pénzért tetszése szerinti 
darát készítek. A darának valót nát 
lám olcsón beszerezhetik, és az- 
azonnal meg is őröljük Ugyanott 
mindenfajta friss dara kapható, az 
őrni valóért házhoz elmegyek, meg
rendeléseket levelezőlapon is lehet 
tenni. Minden árut 50 k ilótó l kezdve 
házhoz szállít, szénát, árpát, kuko
ricát legmagasabb árban veszek.

E I O Y E L E M  ! ! !
„Hez*‘ arckrémé 80 fillér, „Hez“ 
arcszappan 80 fillér, „IIez“ arc 
pouder 80 fillér, 3 drb. bárme
lyikből egyszerre rendelve — a 
pénz előzetes beküldésénél — bér
mentve. Diszkréten küldi „IIEZ“ 
illatszertár Budapest, VIII. Losonci
utca 13. Nagy árjegyzékünk ingyen 

és bérmentve. 1060

ÜZEMNAGYOBBITAS
miatt azonnal eladó egy
húsz lóerős P á lfy -fé le ,

kitűnő karban levő 2 éves

n y e r s o la jm o t o r .
Üzembe látható minden
kor. — Gim: Kis Pál Já
nos Magyartés. állomás 
Nagytőke. i I
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Hírek
m indenfe lő l,

— Tisza Budapesten. Tisza Ist
ván gróf ma reggel a szatmármegyei 
Kocsordról Budapestre érkezett.

— Megint érettségi panama. Zsi- 
bóról jelentik : A szamosujvári állami 
főgimnázium latin érettségijén az 
egyik tanár a földön nyomtatott for
dítási szöveget talá't. A tanár jelen
tést tett az igazgatóságnak, aki azon
nal felfüggesztette az Írásbeli érett
ségit és "megindította a vfisgálatot, 
hogy ki csempészte be a fcSsz for
dítást.

— A virágpusztitő Szeged. Sze
gedről jelentik: A város közkerté
szeti bizottságának mai ülésén,.a vá
rosi főkertész jelentést tett rafrról, 
hogy a közönség pusztítja a póko
kat. Különösen az idén volt nagy
mérvű a pusztítás s többek között 
3500 csemete fát pusztítottak el 
szándékosan. A viráglopás pedig 
valósággal divattá lett. Úri leányok 
és fiuk állandó szórakozása volt a 
viráglopás. Azontúl diszk éritéseket 
rombolnak s házszámokat tulajdoní
tanak el.

—  Katonák forradalma. Orleáns-
ból jelentik: A helyőrség tüzérségi 
és gyalogsági ezredéinek egyes le
génységi szobáiban a legénység tün
tetett a három éves szolgálati idő 
ellen Négy tüzért, kiknél antimili- 
tarista iratokat találtak, letartóztattak.

—  Az Elek-iigy. Bécsböl jelentik: 
A lapok ma egyáltalában nem fog
lalkoznak az Elek-üggyel. Napirendre 
tértek Pápai kahinotirodai titkár sze
replésén is, melynek nem tulajdoní
tanak különös jelentőséget. A Reichs- 
rath mai ülésén Jerzsabek képviselő 
is interpellálni fog az Elek-ügyben.

— Oszí*lysofsjáték. Az osztály
sorsjáték mai húzásán 20 000 koro
nát nyert 19136, 2000 koronát nyer: 
a 100784, 1000 koronát nyert a 
17194, 500 koronát nyert a 17435, 
72026.

M  T n d o m á U y o s  

M o z s ó s z i n h á z

sziniapjaira junius hó 
elsejétől kezdve

h ir d e té s e d e t

jutányos áron vesz fel a
5zeutes«Vid£de

kiadóhivatala.

B ú to rt
egyszerűt és díszeset, úgy háló. 
mint ebédlő berendezést mindig

nagy választékban 
talál.

Festelett bútort pedig a

le g jo b b a t k a p ja ,

Ha Koncz I r t s  3 "
Szentesen, (Horváth Mihály-u. 7.

Közgazdaság.
A szerb bojkott-mozgalom.

A Stampa jelentésére válaszolva ki
jelenti a kereskedelmi kamara, hogy 
a bojkott-mozgalomban direkt része 
nincs, sőt egy bojkott-bizottságot szer
vezett, amely, ha a bojkott tényleg 
életbe lépne, vállalná az osztrák és 
magyar áruk bevitele fe'etti felügye
letet. Ezzel szemben azt jelentik, hogy 
a kereskedelmi kamara a szerb ke
reskedőket figyelmeztette, hogy a 
bojkottveszedelemre és a moratórium 
várható lejáratára való tekintettel kor
látozzák árurendeléseiket.

Gabonatőzsde.

Szentes, május 23.
Búza májusra . . . . 10 75 K
Búza októberre . . . • 11 51 „
Rozs októberre . . , • 9 62 „
Tengeri májusra. . . . 7 88 r
Tengeri júliusra . . . . 8 05 „
Zab áprilisra . . . . • 8 52 „

Eladó vagy 
kiadó föld.

Gálfy Imrének Derekegyház 
oldali 39 hold tanyaföldje örök
áron eladó, esetleg haszonbérbe 
kiadó. Értekezhetni I. kér. Klauzá- 
utca 4. szám alatt a tuiajdol 
nossal. 709

Í Azon hölgy,

aki elegánsan 
és o lcsón  akar 
ö l t ö z k ö d n i ,

legjobban teszi, ha kosztüm, alj 
és blous ruhaneműit Kuruczné

M u la d i J u lis k a
S
s  varrodájában csináltatja meg. g 

Lakik: Klauzál-utca 16 sz. a. 8 
Sj «
FOLTOS!
,.Hez“ kölnivíz 1 üveg 50 fillér,
3 üveg 1*30 K „Hez“ kölnivíz fél 
liter 3 kor, >Hez“ kölnivíz 1 liter 
5 50 K ,,Hez“ kölnivíz szappan 1 
drb. 60 fiil., 3 drb. I  CO K A mi
nőség elsőrendű voltáért felelőssé
get vállalunk. Küldi: „HEZ“ illat
szertár Budapest, VIII. Losonci-u. 
13. Nagy árjegyzékünk ingyen és 

bérmentve.______1060

Csak 40 fillér
egy zóna paprikás és 1 pohár 

udvari sör mindennap a deielő- 
csárdában. Számos látogatást kér: 
Kirják Árpád, vendéglős. 853

Eladó ház.
Horváth Gyula-utca 40. számú 
ház eladó. Értekezni lehet S z é 
k e l y  J ó z s e f f e l ,  Széchenyi 

gőzmalom. 939

R EG ÉN Y.
Harc a milliókért.

Irta: X. M. Fordította: A. 1. 
MÁSODIK RÉSZ. 221

.Egy'hét múlt el az estély óta, 
Bírd János csak egy-két percre mu
tatta magát Bas-Meudonban s ezt is 
csak azért tévé, mert attól tartott, 
hogy Valentin, csupa aggodalom s 
türelmetlenségtől ösztökélve, kérde
zősködni talál a Rue de la Pepi- 
niére-utcában vagy éppen a bank
házban, amit ő felette kellemetlen 
helyzetbe hozná. Éjjeli kimaradásait 
azonban egy szóval sem mentegette. 
Egy cseppet se törődött azzal, hű
nek tartja-e őt Vali avagy hűtlen
nek s szenved-e, e miatt. Sokkal 
nagyobb gondok nehezültek vállaira, 
sokkal ijesztőbb képek vették körül, 
semhogy ideje lett volna felesége 
könnyeivel törődni. Bird János min
den éjjelét, Vilbrs“ barátjának szen
telte, s minden mulatóhelyre árnyék
ként követte s Mór épp oly kevéssé 
nélkülözhette Précy bárót, mint a 
bűbájos leányt. A dolognak véget 
kell szakítani — mondá Bird — és 
pedig gyorsan ’ Ha ez a félig dög
lött kisértet a legközelebbi napokban 
meghal, akkor talán meg vagyok 
mentve.

Tizenegy éra van éjjel. Legyen 
szives az olvasó s lépjén be velünk 
az „Arany-ház3 első emeletének egy 
magán szobácskájába. Villars, Bird, 
illetőleg Précy báró és Bijou kis
asszony éppen egy ebédtől keltek 
ott feli, amelyhez nyolc órakor ül
tek hozzá.

Az utcára nyíló ablakokat faltáb
lák fedték el. A kis szobában ful- 
lasztó levegőt terjesztettek a karos 
gyertyatartók gyertyái. A mellék- 
asztalkán egy féltucat üres palack 
állott, s e palackok arról tanúskod
tak, hogy a három vendég tisztes
ségesen értett az iváshoz s nagyon 
ismerte a jót.

Az asztal egy csatatérhez hason
lított. amennyiben Bird nem engedte 
azt leszedetni. A gyümölcsök, édes
ségek, és különböző alakú poharak, 
kávéscsészék, liqueurök, szivardobe- 
zok megható rendetlenségben feküd
tek egy hütő körül, amelyben még 
egy fél palack pezsgő unatkozott.

(Folyt, köv.)

Apróhirdetéseket
IS szóig 5 0  fillé ré rt fel

vesz  a  Isiadóhivatal 
F e t ő f i - U ,  5 . S2EÍMHS

TABAJDV JÓZSEF I. kér. báró 
1 Harucker-utca 9. sz. a- hazá

tlan 80 négyzetméteres, szép, vilá
gos pince kiadó. 1056

Eladó föld.
Özv. Kormos Benjáminnénak Széch

enyi-ut mentén 3 hold földje jó tanya
épületekkel együtt, eladó, — Értekez
hetni a helyszínen 256. szám alatt.

Eladó föld.
özv. Kürthi Szabó Bálintné- 
nak Felsőróten, a kövesut 
mellett másfái hold földje 
e l a d ó .  Értekezhetni Ber

csényi-utca 57. szám alatt.

Dl silsíit ni
ízlésesen, 
olcsón, 
és gyorsan 
készített 
m indennemű

akkor telefonon,
személyesen,
vagy
levéllel

keresse fe l
a mai
modern
igényeket
teljesen
kielégítő
jól
felszerelt

könyvnyom dát

Ha
folyóiratokra, 
ivekre k iterjedő  
m űvekre, 
csak egyszeri

telefon 32 sz
meghívására 
azonnal 
a legolcsóbb 
árajánlat 
kapható.
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Johann M a ria  F a rin a  Gegenüber dem Rudolfsplatz
. —  csakis ez a valódi

köln iv íz, kölniviz-pouder cs kölnivíz-szappan. 1082
, Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban.
-w-r Kölnivíz-szappant, kölnivizet és poudert, ha nincsen rajta az ere-
J \ C  teSSeK e iIO g a u m  Jeti és egyedüli valódi, de sokszor utánzott JOHANN MARIA 
FARINA Gegenüber dem Rudolfsplatz. Akkor sem kell eltogadni helytelen és utánzott kölnivizet, kölniviz- 
noudert és kölnivíz-szappant, ha az itt jelzett eredeti készítmény nem volna kapható az On lakhelyén, mert 
L _ _ — =  a világhírű cég magyarországi képviselete

Hol ezer Emil Zoltán, Budapest, Vili. kér., Szigetvári-utca 16. szám
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető be az e r e d e t i  m i n ő s é g .

N E M  M E S E !
Ha PATTANÁSA vagy SZEPLÖJE, 

a mi „Hez“ csoda szappanunktól el 
nem múlik, úgy pénzét kötelesek va
gyunk visszaadni. 1 db. ,,Hez“ cso
daszappan 2 kor. 50 fíll., 3 db. „Hez“ 
csodaszappan 7 kor. Használati uta
sítás hozzá jár. A pénz előzetes be
küldésénél portó 30 fillér, utánvét )- 
les küldésnél portó 84 fillér. Diszkré
ten küldi „HEZ“ illatszertár Budapest, 
Vili. Losonci-u. 13. Nagy árjegyzé
künk ingyen és bérmentve. 1060

Értesítés.
Alulírott tisztelettel értesítem a 

m. t. közönséget, hogy Rákóczy- 
tér 1. sz a. Tar-féle házban

í n  n i  és o riío jíd

Készítményeimet, melyek Ízlés, 
csinosság és tartósság tekinteté
ben eisö helyen állanak (miről 
már, az első rendelésnél meggyő
ződés szerezhető) ajánlom a m. t. 
közönség figyelmébe.

Orthopád készítményeimre kü
lön felhivom a figyelmét a szen
vedőknek, és a m t. tek. orvos 
uraknak.

Midőn még a m. t. megrende
lőket szolid munka és pontos ki
szolgálásról biztosítom, tisztelettel 
kérek pártfogást és számos meg
rendeléseket.

Mély tisztelettel:
Füsti Molnár Antal
úri-, női és orthopád cipész 

1040 mester.

Valódi Sack ekékre
pech‘négyzetes t ö n g e N  Ü l t e t ő k  

után a tengeri hosszában és kereszt
ben művelhető. Kitűnő Sack vetés, 

boronák,

v e tő g é p e k ,
ta k a rm á n y  g é p e k , ’ „*“ «•

„D e e r i n g“
arató, kaszáló, gyüjtőgépek és Gr ás 
boronák. Minden egyéb ga dasági • - 

pék és eszk a  k phatok :

Gazd. Gépforg. váll. 
kenéz és Szabó

topraktárában. Kossuth-u. 2Ü sz.

Hasznos tu d n iv a ló k !!
Azon tisztelt gazdaközönség, kik jószágjukat aratási idő 

alatt kímélni akarják, csak az eredeti világhírű északamerikai 

dlassey H a rr is  géppel aratnak.
Heted forduló kötószerkezete, szabadonjáró gabonaszál

lító készüléke és hengeres acél csapágyai utólérhetetlenek. 
A hódmezővásárhelyi gazdáknak már kedvenc gépe, ottan 
több darab van forgalomban. Előjegyzéseket elfogad Ko
vács István gépész, ki a gépeket szerelni is fogja.

Állandó aratógép és alkatrész raktár

H o rvá th  és T á rs a
vaskereskedö cégnél Szentesen, ahol egész gazdasági gépek, 
sodronykerités fonat, kátrány, karbolineum, gépolaj, gépszij- 
jak, kékkő, raffia és cséplési idényre kőszén jutányos ár
ban beszerezhető. 108

C zigányprim ás!

C z ig á n yp rim á s !
BflF" f n r l l í m c r i c  i l ’. í i t s x e r  tjii-. TE6>
Háztartási, kozmetikai és köt«zerés<eti cikkek naev raktára. Nagyban és kicsinyben. 

Dudapest, V1JL Losonci-u- 13.
T te l í l íT m u n k  ó r iA -s i e r e d m é n y e

újabb reklámakcióra ösztönöz, melynek nyomán tisztelt közönségünknek még na
gyobb és szenibeszökAhb elönvüket biztosit unká n  .ü im  t r i .ö a t . iu k  ; nm

1 e s o p w r i  t i  U o r a n  i r .Ö  (i£> d a r a b )
1 db. i 
1 db fr-n.-J 
1 üveg fran.
1 üveg f an 
1 kőuvv (60 tn 
1 cso/uag ö r t • t.
1 db .'r.-tr 
1 c. »mag .aj

•O db .
Ö S K z > * ' .  ' l  ! < »  4 | ; u

Szállítások n»pont.< e -•közölt? > u. , 
megtakarítás ctlt.inoi célszerű p 
utánvételei svai ónnal pot.a £ t c

ct h.i t-* t.i;.: ■ . ón'.,

ppau ( H í  
i . fu „ . (i.,

H gra i A n ta l
vendéglősnek Magyar-Teési 40 
hold földje, melyben 6 hold ré
gebbi, 2 hold idei vetésű here 
van, három évre haszonbérbe 
kiadó. Értekezni lehet bármikor 

a házánál. 1084

„Czigányprimás** ez a címe 
a legújabb rendkívül sike
rült humoros dupla gram o
fon hanglemeznek, azon
kívül „Sokszor úgy szeret
nék sírni**, „Futóbo!ond“, 
„Temetés volt a Faluban**, 
stb. Darabja 2'50 fill. E 
hanglemezek eredeti felvé
telben kizárólag egyed ül 
csakis

W á g n e r
Hangszer -Királyinál kap

hatók. Budapest. József-kör
út lb|v. -- Alig használt nagy 
dupla hanglemezek őriá.-i 
választékban darabja csak 
60 fíll. Legolcsóbban javít! 
Lemezesere ingyen! Kérjen 
nagy fényképes árjegyzéket 
Óvás! Figyc'em , „Wagner*

név e és a IS. tárnámra.

-íino in itó
• l.vban)
, '.Ubari)

illatban),
rd-rp..pii 
ö»por 
.ínyé!'el)
Oou baj tn«v ópor 
a Fa .m a kölnivíz 

• • (iram I • S a’het lap)
« « r < > n 9  r , O  1 . U  é r é r t .  ■ ■ ■  

Néqy f:''.--n.‘in . |,,f, mei,rendeléseknél portó- 
üi.teni (IC . ; |„ i. oei,„en is), így a portó 50 fill. 
idt-i Költségei nem > .imüank 16 oldalas illatszer 
;r.. ingyen fes hét mentve küldjük.

Egy tanuló
fizetéssel felvétetik a

Kék C sillag
divatáruházban. 1058

Piac-tér.

F o n t o s
f i g y e l m e z t e t é s !

A tisztelt közönséggel van szeren
csénk tudatni, hogy az összes illatszer, 
pipereszappan, arckrémek, általában 
valamennyi kozmetikai és háztartási 
cikkekről szóló kimerítő 24 oldalas 
értesítőnk újabb kiadása már megje
lent, kérjük meghozatni. Ingyen és 
bérmentve küldi szét a „Hez“ illat- 
szertár vezetősége. Budapest, VIH. 
Losonci-utca 13. ’ 1060

XXXXXXXXXXXXX

PÉNZT
takarít meg, aki közönséges és 

különleges

Festékáru
kat,
u. m. szav. tiszta

Firnist,
különféle tükörfényü

Lackót,
közönséges és különleges

Ecseteket,
Szépe A n ta l
üzletében vásárol. Lutheránus 

templommal szemben. 
Ugyanott 1911. évi magyarádi
bor literje K l ‘2O, rizling bor

literje 96 fill.

Ugyanott egy jó fiú tanulónak 
azonnal felvétetik.

xxxxxxxxxxxxx

Legfinomabb,
elszakíthatatlan, francia

„ M im i”
férfi gummi-óvszer 1 
tucat 2 kor. 50 fillér,
2 tucat 4 kor. 50 f i l
lér, 3 tucat 6 korona.
Portó 30 lillé r.

„ H e z ”
Budapest, Vili. Loson- 
cz.i-utca 13. Diszkrét 
szétküldés. 1010

Nyomatott a „Szentes és Vidéke*1 könyvnyomda gyorssajtóján Szentesen 1913.




